ПРОТОКОЛ № 02/21
заседания Межведомственной рабочей группы

по вопросам миграции в муниципальном районе Клявлинский (далее – рабочая группа)

                                       29 июня 2021 года
На заседании присутствовали:

1. Климашов П.Н. – Первый заместитель Главы района, руководитель рабочей группы;

2. Мазурина О.Ю. – начальник организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский, секретарь рабочей группы;

3. Акимова С.Г. - директор ГКУ «Центр занятости населения муниципального района Клявлинский»;
4. Клоконос Д.В. – начальник миграционного пункта МО МВД России «Клявлинский»;
5. Майоров А.А. – заместитель главного врача ГБУЗ СО «Клявлинская центральная районная больница»;

6. Дудченко А.Н. - председатель общественной организации пенсионеров, ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Клявлинского района,  Всероссийской общественной организации «Самарская общественная организация инвалидов» Клявлинского района, Союза «Чернобыль»;

7. Евграфова Н.А. – директор МАУ «Муниципальный информационный центр «Клявлино»;

8. Полякова В.А. - руководитель Управления по муниципальному району Клявлинский ГКУ СО «Главное управление социальной защиты населения Северо-Восточного округа», председатель Общественного совета при Администрации муниципального района Клявлинский.
Приглашенные:
1. Захарова И.П. – заместитель начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Мониторинг миграционной ситуации в муниципальном районе Клявлинский за 2 квартал 2021 года.
II. О реализации мер по культурной адаптации и интеграции мигрантов на территории муниципального района Клявлинский.
I. Мониторинг миграционной ситуации в муниципальном районе Клявлинский за 2 квартал 2021 года

(Клоконос Д.В.)

1. Принять информацию начальника Миграционного пункта МО МВД России «Клявлинский» к сведению.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений муниципального района Клявлинский при выявлении фактов прибытия граждан на территории сельских поселений с территорий иностранных государств и других регионов Российской Федерации направлять информационные письма в МО МВД России «Клявлинский», Администрацию муниципального района Клявлинский.
II. О реализации мер по культурной адаптации и интеграции мигрантов на территории муниципального района Клявлинский
(Захарова И.П., Мазурина О.Ю.)

1.  Принять информацию заместитель начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский к сведению.
2. МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский привлекать представителей национально-культурных общественных объединений при проведении мероприятий по гармонизации межэтнических отношений на территории муниципального района Клявлинский.
3. Начальнику организационного отдела администрации муниципального района Клявлинский Мазуриной О.Ю. продолжить работу по предоставлению отчета о мероприятиях в сфере национальной политики в Системе мониторинга межнациональных и межконфессиональных отношений.
Руководитель рабочей группы,
       П.Н.Климашов

Первый заместитель Главы района

Секретарь рабочей группы,

      О.Ю.Мазурина

Начальник организационного

отдела администрации м.р.Клявлинский